<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
---------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	--

Meminerint porro utriusque sexus fideles veram devotionem neque in quodam unius momenti affectu neque in vana quadam credulitate consistere, sed ex vera fide procedere, qua omnes adducimur ad imitatem virtutum illius beatissimae Virginis⁽³⁷⁾,

Meminerint porro utriusque sexus fideles veram devotionem neque in quodam unius momenti affectu neque in vana quadam credulitate consistere, sed ex vera fide procedere, qua omnes adducimur ad imitatem virtutum illius beatissimae Virginis⁽³⁷⁾,

Meminerint porro utriusque sexus fideles veram devotionem neque in quodam unius momenti affectu neque in vana quadam credulitate consistere, sed ex vera fide procedere, qua omnes adducimur ad imitatem virtutum illius beatissimae Virginis,³⁸

Meminerint porro utriusque sexus fideles veram devotionem *in quodam* unius momenti affectu *minime consistere*; PRORSUSQUE RESPNUANT OMNEM VANAM CREDULITATEM; *e contra firmiter teneant deotionem* ex vera fide procedere, qua omnes adducimur ad imitationem virtutum illius beatissimae Virginis,³⁸

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

PIUS XII, *Allocutio pro canonizatione Beati Ludovici de Montfort*, 21 iul. 1947: AAS 39 (1947) p. 413: «La vraie dévotion, celle de la tradition, celle de l'Eglise, celle, dirions-Nous, du bon sens chrétien et catholique, tend essentiellement vers l'union à Jésus, sous la conduite de Marie».

IOANNES XXIII, *Epist. ad Card. Mimmi*, 2 oct. 1960: AAS 52 (1960) p. 498: «Qui autem pia Deiparae Virginis tutela confidunt, et cum ipsa volunt claros referre triumphos, probe necesse est, ipsius decorentur virtutibus et maternis dotibus utpote filii sincerae indolis emineant. Nam ita hortatur illa suos, ut currant in odorem unguentorum suorum [Cant. 1, 3]: “Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei... In me omnis spes vitae et virtutis”».

Cf. S. AMBROSII, *De virginibus*, lib. II, c. 2, n. 15: PL 16, 210 B: «Talis enim fuit Maria, ut eius unius vita, omnium sit disciplina».

S. BONAVENTURA, *Sermo I De Purificatione* [Opera IX, 638 A]: «Verum est quod Virgo gloriosa perfectissime habuit omnes virtutes...».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
quae fuit «ancilla Domini» [Lc. 1, 38], humillima et oboedientissima, fidelissime servans «et conferens in corde suo» [Lc. 2, 19] quidquid ad Verbum incarnatum pertinebat [cf. Lc. 2, 51], beata quia credidit [cf. Lc. 1, 45] salutata.			

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

³⁹ S. AUGUSTINUS, *De sancta virginitate*, c. 3: PL 40, 398.

⁴⁰ PETRUS MOGHILA in sua Confessione scribit: «De beatissima Virgine quae cum tantum mysterium digna facta sit persolvere, omnes orthodoxi ipsam honore debito ac reverentia prosequi tenentur» [cf. GORDILLO M., *Mariologia Orientalis*, Romae 1954, p. 259].

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
quae fuit «ancilla Domini» [Lc. 1, 38], humillima et oboedientissima, fidelissime servans «et conferens in corde suo» [Lc. 2, 19] quidquid ad Verbum Incarnatum pertinebat [cf. Lc. 2, 51], beata quia credidit [cf. Lc. 1, 45] salutata.	quae fuit «ancilla Domini» [Lc. 1, 38], humillima et oboedientissima, fidelissime servans «et conferens in corde suo» [Lc. 2, 19] quidquid ad Verbum Incarnatum pertinebat [cf. Lc. 2, 51], beata quia credidit [cf. Lc. 1, 45] salutata.	quae fuit «ancilla Domini» (Lc. 1, 38), humillima et oboedientissima, fidelissime servans «et conferens in corde suo» (Lc. 2, 19) quidquid ad Verbum Incarnatum pertinebat (cf. Lc. 2, 51), beata quia credidit (cf. Lc. 1, 45) salutata.	quae fuit «ancilla Domini» (Lc. 1, 38), humillima et oboedientissima, <i>quaeque fidelissime servavit, ea «conferens in corde suo» (Lc. 2, 19), quae cumque ad Verbum Incarnatum pertinebant</i> (cf. Lc. 2, 51), beata quia credidit (cf. Lc. 1, 45) salutata.
Nihil enim materna propinquitas Mariae profuisset, «nisi felicius Christum corde quam carne gestasset». ³⁷	Nihil enim materna propinquitas Mariae profuisset, «nisi felicius Christum corde quam carne gestasset». ³⁹	Nihil enim materna propinquitas Mariae profuisset, «nisi felicius Christum corde quam carne gestasset». ³⁹	Nihil enim materna propinquitas Mariae profuisset, «nisi felicius Christum corde quam carne gestasset». ³⁹
Quo debito honore ac reverentia Matrem Domini et Salvatoris nostri ipsos quoque haud paucos dissidentes, potissimum vero Orientales, – qui arcano quodam impulsu erga Deiparam peculiari modo colendam feruntur ⁽³⁸⁾ , – prosequi, magnum Sacrae Synodo gaudium ac solatium affert.	Quo debito honore ac reverentia Matrem Domini et Salvatoris nostri ipsos quoque haud paucos dissidentes, potissimum vero Orientales, – qui arcano quodam impulsu erga Deiparam peculiari modo colendam feruntur ⁽³⁸⁾ , – prosequi, magnum Sacrae Synodo gaudium ac solatium affert.	Quo debito honore ac reverentia Matrem Domini et Salvatoris nostri ipsos quoque haud paucos FRATRES SEPARATOS, potissimum vero Orientales, – qui FERVIDO quodam impulsu in Deiparam peculiari modo colendam feruntur ⁽⁴⁰⁾ – prosequi, magnum Sacrae Synodo gaudium ac solatium affert.	Quo debito honore ac reverentia Matrem Domini et Salvatoris nostri ipsos quoque haud paucos FRATRES SEPARATOS, potissimum vero Orientales, – qui FERVIDO quodam impulsu in Deiparam peculiari modo colendam feruntur ⁽⁴⁰⁾ – prosequi, magnum Sacrae Synodo gaudium ac solatium affert.

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

Aethiopes confitentur «testante Sacra Scriptura Deiparam honorandam esse» [Ibid., p. 261]. Certissimum est quod cultus Beatissimae Virginis in Oriente christiano longe superat cultum aliorum Sanctorum, etsi non adhibetur terminus «hyperdulia».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
Hinc manifesto patet quam longe a veritate sint qui Catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum improbant non aliter ac si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur, in primis ii qui dictatere non verentur Mariologiam et pietatem Marianam potius impedimento quam auxilio esse ut omnes, qui Christi nomine gloriantur, in uno eodemque ovili sub uno Summo Pastore tandem inveniantur ⁽⁴³⁾ .	Hinc manifesto patet quam longe a veritate sint qui Catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum improbant non aliter ac si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.	Hinc manifesto patet quam longe a veritate sint qui catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum improbant non aliter tamquam si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.	Hinc manifesto patet quam longe a veritate sint qui catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum improbant non aliter tamquam si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.
5. (<i>Maria sanctissima Fautrix et Mater unitatis christiana</i>).	5. [<i>Maria sanctissima Fautrix unitatis christiana</i>].	21. [<i>Maria sanctissima Fautrix unitatis christiana</i>].	5. [<i>Maria sanctissima Fautrix unitatis christiana</i>].
Maria mater Capitis et membrorum Corporis mystici, quae vehementer cupid ut qui uno donati sunt baptismate una eademque cum Christo et inter se fide cohaereant, ex ipsa rei natura vinculum unionis est inter	Maria mater Capitis et mater membrorum Corporis mystici, quae vehementer cupid ut qui uno donati sunt baptismate una eademque cum Christo et inter se fide cohaereant, eo ipso fautrix unionis est inter chri-	Maria mater Capitis et mater membrorum Corporis mystici, quae vehementer cupid ut qui uno donati sunt baptismate una eademque cum Christo et inter se fide cohaereant, eo ipso fautrix unionis est inter chri-	Maria Mater Capitis et membrorum Corporis Christi, cum vehementer cupiat ut qui uno donati sunt baptismate et uno Spiritu aguntur, una eademque tum cum Christo tum inter se fide et caritate cohaereant, eo ipso

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

⁴¹ LEO XIII, Litt. Encycl. *Fidentem piumque*, 20 sept. 1896: Acta Leonis XIII, XVI, p. 287.
LEO XIII misit Congressui Mariano Liburnensi poëma:

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
Hinc manifesto patet quam longe a veritate sint qui catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum improbant, non aliter tamquam si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.	Hinc manifesto patet quam longe a veritate absit improbare catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum, tamquam si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.	Hinc manifesto patet quam longe a veritate absit improbare catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum, tamquam si quid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subducatur.	Hinc manifesto patet <i>perperam ac immerito exprobrari</i> catholicae Ecclesiae erga Deiparam cultum, tamquam <i>si exinde aliquid ex cultu uni Deo ac Iesu Christo debito subduceretur.</i>
5. [Maria sanctissima Fautrix unitatis christiana].	6. [Maria sanctissima Fautrix unitatis christiana].	6. [Maria Sanctissima Fautrix unitatis christiana].	6. [Maria Sanctissima Fautrix unitatis christiana].
Maria, Mater et Virgo sanctissima, quae cum homines universos in Calvario habuerit materno animo commendatos, vehementer cupit ut non modo illi qui uno donati sunt baptimate unoque Spiritu aguntur ⁽³⁸⁾ , ve-	Maria, Mater et Virgo sanctissima, cum homines universos in Calvario habuerit materno <i>cordi</i> commendatos, vehementer cupit ut non modo illi qui uno donati sunt baptimate unoque Spiritu aguntur ⁽³⁹⁾ , ve-	Maria, Mater et Virgo sanctissima, cum homines universos in Calvario habuerit materno <i>cordi</i> commendatos, vehementer cupit ut non modo illi qui uno donati sunt baptimate unoque Spiritu aguntur, ⁴¹ ve-	Maria, Mater et Virgo sanctissima, cum homines universos in Calvario habuerit materno <i>cordi</i> commendatos, vehementer cupit ut non modo illi qui uno donati sunt baptimate unoque Spiritu aguntur, ⁴¹ ve-

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

«*Virgine favente, fiat unum ovile!*
Auspicio felix! Orientis personat oras;

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
christianos ac potentissima mediatrix ad homines cum Christo iungendos ⁽⁴⁴⁾ .	stianos ac potentissima mediatrix ad homines cum Christo iungendos ⁽⁴²⁾ .	stianos ac potentissima mediatrix ad homines cum Christo iungendos ⁽⁴³⁾ .	Fautrix unionis est inter christianos.
Quapropter Sacra Syndodus certa spe ac fiducia nititur fore ut haec Mater Ecclesiae	Quapropter sacra Syndodus certa spe ac fiducia nititur fore ut haec Mater Ecclesiae	Quapropter sacra Syndodus certa spe ac fiducia nititur fore ut haec Mater Ecclesiae	Quapropter S. Syndodus certa spe ac fiducia nititur fore ut haec beatissima Virgo,
			– quae intercessit [I o. 2, 3] ut Verbi incarnationi primum signum in Cana fieret Galilaeae, ex quo fides discipulorum initium sumpsit [I o. 2, 11], atque ortae Ecclesiae adstitit –